
Jachetní oddíl TJ Lokomotiva Plzeň      Zápis z jednání výboru dne 13.12.2023 
 

Přítomni: Mudra,  Smetana, Smetanová, Juklová     Hosté: Marian 
              

Projednané body:  
1. Úspěchy našich závodníků od 11/2023 – provedena aktualizace webu, děkujeme Pepovi Hantonovi.                                                                                         

Anketa jachtař roku: Trenér roku  Milan Hájek YCLP, Junioři – 2.místo: Lukáš Kraus (Jachtklub 

Česká Lípa) – Ondřej Baštář YCLP. Gratulujeme. Dalšími našimi dominanty byli:  Kateřina 

Altmannová, Matěj Martan – David Křížek a Petr Pelnář – Kateřina Šlechtičná. SSL Gold Cup na 

Kanárech jelo 40 týmů, lodě SSL 47. V posádce byl Jakub Dobrý a trenér týmu David Křížek. 

Bohužel se jim nepodařilo postoupit  do dalších kol tohoto závodu. Juniorské mistrovství světa World 

Sailing Brazilie: na místě byl tréner reprezentačního RODOP IQFoil týmu Milan Hájek, jeho 

svěřenkyně Kristýna Piňosová vybojovala 1.místo. Posádku 29er Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 

odsunuly 2 předčasné starty na 22. místo.  

2. Oslava 50 let od stavby nové loděnice. Účast stavitelů i současných členů byla nad očekávání hojná. 

Promítali se staré filmy ze stavby a sportovního života oddílu. Hodnocení – velmi povedená akce. 

Trochu mrzí zapojení členů do přípravy, V režimu „SE TO UDĚLÁ“ byla příprava klubovny včetně 

odhrabání  čerstvého sněhu docela náročná. Výbor děkuje všem, kdo pomohli a zapojili se. 

3. Výroční členská schůze bude 9.2.2024 od 18.00 v klubovně oddílu na Boleváku. 

4. Příprava termínů závodů 2024. Plánujeme: 6-7.4. Bohemia Regata - FB+F, Štít města Plzně - RS 

Feva, RS Tera, Cadet, Optimist, Modrá stuha - RS Feva, RS Tera, Cadet, Optimist, 12-13.10. Cena 

Lokomotivy - FB, F, RS Feva, RS Tera, Optimist, 19.10. Q race - Optimist.  

5. Zahájena zimní příprava mládeže s trenéry  Davidem Křížkem a Jirkou Martanem.  

6. Na pozemku u dřevníku je dočasně umístěna buňka. Majitel nám zajistil raut při oslavě 50 let 

budovy a  uvažuje  o členství v oddílu i se svými dětmi. 

7. Budova je na režim zimní topné sezony (topí se na vyšší teplotu „automaticky) ve středu v klubovně. 

Další prostory na vyžádání. Výbor žádá členy o důsledné zavírání dveří do klubovny, baru, pokojů, 

šaten,…. Pokud zůstanou otevřené, uniká teplo na chodbu a topení se v dané místnosti aktivuje pro 

vytopení na nastavenou minimální teplotu, takže nešetříme. 

8. Po dohodě s TJ Lokomotiva zaslána předběžná kalkulace pro žádost na dotaci „Oprava dřevěného 

podhledu a fasády budovy“. Pokud se podaří, dotaci získat, byla by oprava provedena stavební 

firmou. Při současné aktivitě členů by bohužel realizace vlastními silami mohla skončit fiaskem. 

Dotace by samozřejmě byla se spoluúčastí oddílu, s touto částkou proto budeme uvažovat při 

rozpočtu na příští rok.  

9. Změny organizačního řádu – náměty na vylepšení, změny,… zasílejte na smetanak@seznam.cz 

10. Opakované:  Pro doplnění kronik oddílu stále potřebujeme fotky….Kronika YCLP je něco co nám 

jiné oddíly závidí.  Zasílejte na helena@smetani.com  

11. Opakované:  Upozornění pro čekatele členství - schvalování nových členů probíhá na výroční 

členské schůzi a na běžných pracovních členských schůzích. Osobní účast čekatele je pro jeho přijetí 

dle oddílových stanov nutná (mimo mládež).  

12. Opakované:  Inventura reklam, malá obsazenost, pokud někdo z členů by měl zájemce, kontaktujte 

Jirku „Zippa“ Čechuru. 

13. Opakované:  Trvale upozorňujeme všechny členy na důsledné zavírání všech vrat (včetně 

„plechovky“ na nářadí), řádné zamykání vchodových dveří  (včetně  garáže) a kódování zabezpečení.  

Příští schůze VS: dle potřeby  
Zapsal  Karel Smetana 

mailto:helena@smetani.com

